



Jutro, w Kaplicy Siostr *Milosierdzia* u Ś. KAZIMIERZA, jako w dzień Śgo LUDWIKA Króla *Francuzkiego*, odprawione będzie doroczne Nabożeństwo z Wystawieniem **N. SAKRAMENTU**, Nieszporami, Processjami, Kazaniem na Summie i Odpustem zupełnym.

Radca honorowy *Chadzyński*, Buchhalter Starszy Kantoru Dworu J. C. W. W. X. KONSTANTEGO MIKOŁAJEWICZA, postąpił na Assessora Kolegjalnego.

Dnia 17go b. m. zakończył po krótkiej słałości życie, X. Michał *Śliwerski* Pijar, b. Nauczyciel Konwiktu *Warszawskiego*, a następnie Regens Konwiktu Imienia *Szaniawskich* w *Lukowie*, Dycezji Podlaskiej. Żył lat 48; w Zgromadzeniu 24. Pochowany w d. 19 t. m. na smętarzu Parafji *Lukowskiej*.

Józefa z *Slaskich Lelewel*, Małżonka Właściciela dóbr ziemskich, Prota *Lelewel*, onegdaj, przeżywszy lat 50, zakończyła enotliwe życie. Pozostały w smutku Mąż, wraz z pięciorgiem strapionych Dzieci, zaprasza *Krewnych*, Przyjaciół i Znajomych, na wyprowadzenie zwłok ze wsi *Wola-Cygowska*, do Kościoła Parafjalnego, w dniu jutrzejszym; a pojutrze na Nabożeństwo i obchód pogrzebu.

W ciągu z. m., *Warsz: Tow: Dobroczynności*, utrzymywało w domach Instytutowych starców i kalek obojej płci 310; sierot obojej płci 150; do 6ciu *Sal Ochron* uczęszczało najwyżej dzieci 439; udzieliło wsparcie pieniężne miesięczne stałe, w kwotach od k. 90 do rs. 1 k. 50, osobom 50; jednorazowy zasiłek po k. 37½, osobom 96; takż zasiłek w kwotach od rs. 1 do rs. 6, osobom 5ciu; wsparcie w artykułach żywności otrzymało osób 173; w lekarstwach osób 169. Na obiady 5cio-groszowemi zwane, uczęszczało osób 67; z tych na koszt JO. XIĘCIA NAMIESTNIKA, osób 36; dla których sporządzono porcji 2,232, czyli dla osób 111 dziennie. Ogólna zatem liczba osób wspartych w z. m., wynosi 1,571.

W ciągu z. m. w Instytucie *Warsz: Tow.*, zmarł Wychowaniec Zakładu Sierot Chłopców, *Konkiewicz Alexander*, lat 7 wieku mający.

Prześliczny podarunek dla dzieci, książeczka jedna z najzdobniej wydanych w swoim rodzaju, wyszła p. t: *Lalka dobrze wychowana*, oraz *Latarnia magiczna dla grzecznych dzieci*. Druk bujny, nowy, wyraźny, uprzyjemni czytanie małym literatom, dla których ta książka przeznaczona; 12cie obrazków wykonanych w litografji *P. Fleck*, służą jej za prawdziwą ozdobę; a znane pióro wydawcy *P. T. Nowosielskiego*, daje rękojmię, że książeczka ta jest moralna, ucząca, przyjemna i dobrze napisana. Nakład *G. L. Glücksberga*, przy ul: *Miodowej*, pod filarami. Cena egzemplarza zł. 10. Przekazuje się w *Warszawie* po wszystkich Xiegarniach,

w *Płocku* u *K. Dobrzańskiego*, a w *Kaliszu* u *Hurtiga*.

Donoszą nam z *Maryampolskiego*, iż serwis do *liktworów*, przeznaczony do spieniężenia na wsparcie nieszczęśliwych pogorzalców m. *Krakowa*, dostał się lossem posiadaczowi biletu N° 67. Jednocześnie także zawiadamiają nas, iż kwota, jaka za sprzedaż tego *serwisu* wpłynęła, wkrótce zostanie nadesłana do *Redakcji Kurjera*; o czem, nie omieszkamy po odebraniu, w kolejnej składce, w swoim czasie poszczególnić.

Xiegarnia *Gustawa Sennewalda*, odebrała następujące nowości, jako to: *Bouvier: Nauka o Odpustach, Bractwach i Jubileuszu*, (z francuzkiego), zł. 8; *Michaud i Poujoulat: Historia skrócona Krucjat*, (z francuz.), 2 tomy, zł. 13 gr. 10; *Gaume: Listy o pierwszej Komunji Świętej*, (z francuz.), zł. 5; *Regnault: Nauki o Bierzmowaniu*, (z francuz.), zł. 5; *Strumiłło: Ogrody północne*, nowe wydanie (5te), poprawne, 3 tomy, zł. 40; *Wpływ Kobiet na nasze uczucia*, Obrazek z życia przez *J. Ł.*, zł. 2½; *Anczyc: Chłopi arystokracji*, Szkic dramatyczny, zł. 2½; *Kartusz*, powieść prawdziwa z drugiej połowy XVIIIgo wieku, zł. 2; *Szyttler: Kucharka oszczędna*, wydanie nowe (4te) poprawne i pomnożone, zł. 6 gr. 20.

Osoby mające uskutecznić dział przedmiotów w drodze rejentalnej lub prywatnej, a potrzebujące sumiennego znawcy do oszacowania zegarów, zegarków, wyrobów złotych, srebrnych, drogich kamieni i innych obiektów; raczą nadesłać adres do mnie z wskazaniem miejsca i czasu, gdzie za mierne wynagrodzenie i podług żądanej formalności, taxę wykonać zobowiązuje się.— *Jan Biedrzycki* Zegarmistrz, przy ulicy *Bednarzkiej* Nro 2677, w domu *XX. Karmelitów*.

Zamiłowanie do muzyki coraz bardziej u nas wraza. Często też słyszeć dziś możemy amatorów śpiewu, którzy po kilka godzin bawią towarzystwo, zachwycając je swym głosem. Onegdaj na jednym takim zebraniu, obecny temu, ofiarował na intencję amatora śpiewaka złp. 5, z przeznaczaniem ich na pogorzalców *Krakowa*. Kwotę taką w *Redakcja*, w najpierwszej z następnych wydań składki pomieści.

Za książki do Nabożeństwa *Harfa i Psalterz*, dają zł. 14. Kto da więcej?

Dawno znana guma pod nazwą *caout-chouc*, jest we *Francji* ciągle przedmiotem powszechnego w przemyślności zajęcia. Widzieliśmy już w *Warszawie* wszystko, na co tylko zdobyła się jej spółzawodniczka *guita-percha*, to jest od *kija* aż do *sygarniczki*; ale *caout-chouc*, przeszła jeszcze *perche*. *P. Mateusz Guibal* Paryżanin, potworzył już bowiem z owej substancji, odzienię dla myśliwych i majtków, materace, poduszki, gorsety, na-

rzędzia chirurgiczne, łodzie i t. d., a teraz jeszcze posu-
nął się bardziej przez zastosowanie jej, już to na śruby
do machin, cylindry, banty na billardach, już na inne po-
trzeby mianowicie przy papierniach i przedalniach.

Nakładem Składu muzycznego Ig: *Klukowskiego*, wy-
szedł Mazur *Augustowski* Nr 19, grany w *Teatrze Roz-
maitości* w czasie Baletu *Wesele w Ojcowie*, i u wód mi-
neralnych w *Saskim Ogrodzie*, skomponowany i uło-
żony na fortepjan, i ofiarowany J.W. Hrabinie Julji *Sta-
rzeńskiej*, przez Józefa *Stefaniego*. Cena zł. 1.

Już od dni kilku ciągle upały przeplatane bywają
deszczukiem. Dobra zaiste jest ta rozmaitość, ale za-
wsze nie zawadzi mieć się w takich razach na ostro-
żności; bo wiadomo powszechnie, iż przy zmianie po-
wietrza czyli przejściu z upałów do chłodu, najłatwiejsze
są katary, przeziębienia, a nawet cięższe choroby.

Jutro, jak donieśliśmy, w *Resursie Nowej* przy ulicy
Długiej o godz. 1szej z połud.; Koncert młodych Forte-
pjanistów, Kamilli i Mirosława *Marcinkiewiczów*, na
którym wykonają: *Presto* z Koncertu *Mendelssohna*
Bartholdy, odegra Kamilla *Marcinkiewicz*; Melodję
*Liszt*a, i *La Pompa di Festa Willmerna*, Mirosław *Mar-
cinkiewicz*; a) Mazur *Szopena*, b) *Medchens Klage*
*Liszt*a, Kamilla; *Warjacje Drejschocka*, Mirosław;
Fantazję z Łucji Lamermoor *Liszt*a, Kamilla; a *War-
rjacje Henzelta*, K. i M. *Marcinkiewiczowie*. Cena bi-
letu rubel sr. 1 i 2¹/₂ kop. na ubogich; dla dzieci zaś
pół rubla sr. i 2¹/₂ kop. na ubogich.

Kurs wczorajszy: Za Imperjały Rossyjskie, dają rs.
5 k. 17¹/₂ (zł. 34 gr. 15). Dukaty holender: ważne no-
we, żądają rs. 3 k. 2¹/₂ (zł. 20 gr. 5), dają rs. 3 (zł. 20).
Listy zast: nowe, za 100 zł. żądają rs. 14 k. 95 (zł. 99
gr. 20), dają rs. 14 k. 93¹/₂ (zł. 99 gr. 17); wartość ku-
ponu kop. 10¹/₆.

Wczoraj w Teatrze *Rozmaitości* przywołani: po
Kom: *Chłopiec okrętowy*, Panna *Strzelbicka*, P. *Kró-
likowski* 2-kroć, oraz P. *Karasiński*; po Kom: *Piękna*
Młynarka, Panna *Ciemska* i P. *Stolpe*, po 2-kroć.

Z Lublina.— Dzień 14 b. m. był jednym z nader mi-
łych dla muzykalnej Publiczności naszego miasta. Pan-
na Melanja *Malescot*, Pjanistka, uczennica Konserwato-
rium *Paryżkiego*, o której *Warszawskie* pisma tak chlu-
bnie wspomniały, w przejeździe swoim do *Odessy*, po-
święciła nam chwilę czasu, dając się słyszeć w publi-
cznym koncercie. Wdzięczni jesteśmy Pannie *Malescot*,
że nie uważała nas za profanów, że nie chciała pozbawić
nas rozkoszy, zostawionej wyłącznie dla szczęśliwszych
z tego względu, miast wielkich. Słuchaliśmy jej z praw-
dziwą przyjemnością i wyznać musimy, że dawno nie
słyszeliśmy gry podobnej. Wykonanie wszystkich dzieł
przez Koncertistkę wybranych, z elegancją, gustem, naj-
delikatniejszą czystością, dowodzące wysokiego wyro-
bienia mechanicznego i wielkiej pewności, sprawiło po-
wszechnie zadowolenie i huczne wywołało oklaski. Kila-
ka dni już minęło od koncertu, a jeszcze nie możemy

zapomnieć wrażeń, których tyle przesunęło się w owej
godzinie, kiedy Artystka odegrała nam fantazję *Pru-
denta* »*Souvenir de Beethoven*», i kilka utworów nie-
odżałowanego *Szopena*. Te ostatnie przekonały nas, jak
Panna *Malescot* pojmuje nieśmiertelnego naszego Mi-
strza, jak go wysoko stawia, jak go wielbi. Tem większą
zaś sprawiła nam przyjemność, kiedy w końcu nad za-
powiedziany program, zagrała nam jeszcze jednego ma-
zura *Szopena*.—***

Według najświeższych wiadomości z *Kaukazu*, jak
o tem donosi *Pszczola północna*, znowu *Szamil* po-
niósł klęskę. D. 18 Czerw. (v. s.) Jene-Major *Belgard*
z 3ma bataljonami Grenadierów z pułku J. C. W. W. Xcia
KONSTANTEGO MIKOŁAJEWICZA, oraz strzelców z pułku
Tyfliskiego, niemniej z setką drużyny *Gruzyjskiej* i
4ma armatami, uderzył na silną pozycję wsi *Beheldy*,
w której umocnili się *Lezginy* w liczbie około 4000 lu-
dzi. Śmiały rekonesans odbyty przez Podpułkownika
Markowa, ze Sztabu Jeneralnego, przekonał, że pozycja
ta jest niedostępną od frontu, i dla tego cała wyprawa
rozdzieloną została na 3 kolumny, z których dwie, od-
dane zostały pod dowództwo Pułkownika Xcia *Andro-
nikowa* i Majora *Sustowskiego*, a 3cia przy której tak-
że znajdował się i sam Jen-Major *Belgard*, pod do-
wództwo Majora Xciecia *Szalikowa*. W rozprawie tej,
w której 6 wsi ze wszystkimi futorami, zostały znisz-
czone i oddane na pastwę płomieni, *Lezginy* utracili o-
koło 320 ludzi ubitych i do 600 ranionych, pozostawia-
jąc w rękę wojsk Cesarsko-Rossyjskich 87 trupów i
mnóstwo broni. Ze strony *Rossyjskiej* zginęło 2ch
żołnierzy, a raniono jednego Ober-oficera i 18tu żołnie-
rzy. Świetne to zwycięstwo, było skutkiem stosowne-
go rozporządzenia Jen-Majora *Belgarda* i odwagi po-
wierzonych mu wojsk. Na innych punktach *Kaukazu*,
wszystko pozostawało w spokoju. Nieprzyjazne niezbyt
jeszcze dawno pokolenia *Galaszewców* i *Karabulaków*
przeprowadzały Główno-dowodzącego oddzielnym *Kau-
kazkim* korpusem, w czasie objazdu przez niego ich
ziem, co dowodzi zupełnego uśmierzenia tych 2ch ple-
mion, tak ważnych dla zabezpieczenia drogi wojenno-
gruzyjskiej. Na prawem skrzydle linii *Kaukazkiej*, po-
stawianiec *Mahomet-Amin*, napotyka zacięty opór, prze-
ciwko rozszerzeniu wpływu swojego nad *Szapsugami* i
Ubychachami.

ANGLJA.— Przed odjazdem na wyspę *Wight*, Xiążę
Albert przydował na posiedzeniu Komisji ustawy.—
London jest bardzo pusty, prawie wszyscy ludzie poli-
tyczni opuszczają tę stolicę, i udają się na wieś.—
Z Kalifornji donoszą, że z powodu ostatnich pożarów,
ceny materiałów budowlanych bardzo tam w górę po-
szły; 100,000 cegieł kupionych w *Antwerpji* za 850
fr: (po 8 fr: 50 cent: za tysiąc), sprzedano za 56,000 fr.;
za tysiąc cegieł płać około 1000 złp. w *San Francisco*.
Z Francji emigracja do *Kalifornji* bardzo się powię-
ksza. W *Paryżu* utworzyły się w tym celu liczne towa-

rzystwa. Zapowiedziano w *Kalifornji* zbliżanie się łądem, karawanu emigrantów liczących do 30,000 ludzi.

AUSTRIA. Wiedeń 19go Sierp.— Cesarz przybył do *Ischl*, mieszkańcy wyprawili mu serenadę. — Patriarcha *Serbski* podobno umarł w *Mehidia*; rozmaite przyczyny podają tej śmierci. — Winobranie w tym roku w całej monarchji będzie niezadowolające. — Jeszcze przez rok gmachy uniwersyteckie będą zamienione w koszary, i dopiero w 1852 r. oddadzą je dawnemu przeznaczeniu. — Komisja kolonizacyjna *Węgier* coraz mocniej nakłania rząd, by raz przystąpił do wykonania swych projektów. — Korpus w *Czechach* wynosi dziś tylko 20,000 ludzi, zmniejszono go o 10,000. — Nowe postępowanie sądowe ustne i jawne, coraz bardziej w życie wchodzi. — Według urzędowych raportów, spaliło się w *Chrudimie* 221 budynków, z których samych domów 103, reszta zaś składała się z różnych przybudowań. — W *Krakowie* d. 18 Sierpnia, z powodu urodzin Cesarza, odbyło się w Kościele Panny *MARJI* solenne Nabożeństwo.

BELGJA. Bruxella 19 Sierpnia. — Na obu kolejach żelaznych z powodu niezmiernego wylewu, wszelki ruch przerywany. Wiadomości z *Paryża* całkiem nienadeszły.

FRANCJA. Paryż 17 Sierpnia. — Dzienniki *paryżkie*, wypełnione są wyłącznie szczegółami podróży Prezydenta. Przyjęcie w *Lyonie*, było niezmiernie świetne; oprócz ludności tego miasta, drugiego we *Francji*, zebrało się około 100,000 osób z departamentów. Prezydent przybył do *Lyonu* d. 15 b. m. parostatkim *Hiron-delle*; przyjmowała go rada municypalna i towarzyszyła mu do Katedry, gdzie wysłuchał Mszy Śtej; następnie było przyjęcie urzędowe, potem bankiet dany przez miasto, bal; na drugi dzień Prezydent zwiedzał fabryki, publiczne instytutu, odbył przegląd wojsk, znajdował się na obiedzie na 1200 osób, danym przez stan handlowy miasta, i na balu; w d. 17 rano, jak telegrafem doniesiono, wyjechał do *Besançon*. W mowie swej na bankiecie zapewniał, że nigdy nie myślał o zamachu stanu; Prezydent tak był zadowolonym z przyjęcia w *Lyonie*, że chciał znieść tam stan oblężenia, ale Ministrowie temu się oparli. — **PAPIEŻ** kilku Biskupom francuzkim udzielił na ostatniem konsystorzu, kapelusze kardynalskie ale ogłoszenie tych nominacji, nastąpi dopiero po ogłoszeniu praw organicznych rzymskich. — Prezydent zwiedzi *Cherbourg*; w tym porcie zbiorą 15 do 18 wielkich okrętów; oprócz tego stowarzyszenie yachtowe *londyńskie* w przeszło 50 yachtów, ma odwiedzić *Cherbourg* i powitać Prezydenta; nigdy jeszcze port ten nie był w takim ruchu. — Komisja odroczenia odbyła trzecie posiedzenie; a jakkolwiek posiedzenia te trzymają w wielkiej tajemnicy, wiadomo jednak, że niezajmowano się niczem ciekawem. — Jen: *Changarnier* zdał komisji sprawozdanie bardzo zadowolające o stanie *Paryża*. — Jeden z dzienników

pół-urzędowych zapewnia, że spór pomiędzy *Turynem* a *Rzymem*, załatwiony będzie w sposób zgodny. — *Monitor* codziennie ogłasza długie listy nowych mianowań kawalerów legji honorowej. — Bonapartystowskie stowarzyszenie *10go Décembre* nakazało przygotować w jednej z fabryk, mnóstwo orłów Cesarstwa, co zwraca uwagę publiczności. — W czasie pobytu swego w *Dijon*, Prezydent ozdobił orderem legji honorowej Szymona *Fèvre*, dozorcę szluzy, którego pierś okrywa 8 medali zaszczytnych za uratowanie ginących. — Prezydent mianował kawalerem orderu legji honorowej Pana *Lefebure-Wely*, znanego Organistę Kościoła Śtej *MAGDALENY*. — W Akademji *Paryżkiej* sztuk i nauk pięknych, ma być odczytana pochwała pośmiertna Pana *Letronne*, zmarłego Członka tejże akademji. (Był on bratem *P. Letronne* znanego rysownika w *Warszawie*, i dawniej właściciela składu *Des beaux arts* pod kolumnami na *Miodowej* ulicy).

HISZPANJA. — Xiążę i Xiężna *Montpensier*, przybyli do *Sewilli*. — Od początku Sierpnia panuje w *Madrycie* gorąco, jakiego najstarsi ludzie niepamiętają.

NIEMCY. — Z Xięstw nic nowego; armje stoją w dawnych pozycjach; pogłosek nawet żadnych nie ma. — W *Cassel* zmniejszono gabinet; *P. v. Schachten* został powołany do utworzenia nowego ministerjum. — *Prusy* przyjęły propozycje *Austrji*, co do mianowania Komisji z pełnomocników rozmaitych państw *niemieckich*, dla administrowania materjalnemi sprawami związku. W sprawie *mogunckiej* przyjęły sąd polubowny, ale odrzuciły żądanie *Austrji*, by aż do wyroku tego sądu wstrzymać wymarsz wojsk *badenckich* z *Baden*. — *Austrja* na 1go Września zwołuje stary sejm *niemiecki* do *Frankfurtu*. — Termin przedłużony do ratyfikacji traktatu z *Danją*, minął znowu, i ratyfikacja nie nastąpiła; traktat ów zatem przestał *Danję* obowiązywać; mówią jednak, że termin będzie przedłużony. — W *Darmstadt* spodziewają się nadania nowej ustawy, a zniesienia dawnej zbyt liberalnej. — W *Wiesbaden* mało zwracają uwagi na kongres legitymistów *francuzkich*, jakkolwiek ze 200 ich tam zjechało się. — Członkom kongresu pokoju zwołanego w *Frankfurcie*, ministerjum *pruskie*, zapewniło wolny od rewizji celnej przejazd, przez *Prusy*.

WŁOCHY. — Na przyszłym konsystorzu proklamowani będą Kardynałami Arcy-Biskupi: *Besançon*, *Tuluzy*, *Kolonji*, *Sewilli* i *Toledu*, oraz Dr *Wiseman* Biskup Katolicki *Londynu*. — W *Turynie* gwardja narodowa pilnie służbę pełni, by przeszkodzić wszelkiej manifestacji przeciw Duchowieństwu, której dotąd z resztą nie potrzebują się obawiać. — Prokurator Królewski w *Turynie* rozpoczął już proces polityczny przeciw Arcy-Biskupowi, z dokumentów zabranych przy rewizji domu tego Prałata. — Dwór **PAPIEŻKI** jest popieranym przez *Austrję* i *Francję*; Król potwierdza działania Ministrów i o ustąpieniach nie myśli. — Piszą

z *Chamounix* (w Sabaudji), że Xiążę *Genui*, brat Króla *Sardyńskiego*, z orszakiem 30 osób, udał się na szczyt góry *Bialej* (Mont blanc); w drodze zaskoczyła ich burza i wszyscy byli w obawie o ich życie; podróżnicy jednak zdołali ukryć się w rozpadlinie skały, i tak przed burzą ocalili. Xiężna *Genui* na czele wszystkich mieszkańców miasteczka *Chamounix*, wyszła na przeciw swego małżonka. — Gwardji narod: *Turyngu*, polecono rozkazem dziennym, by się znajdowała w komplecie na Nabożeństwie żałobnym za duszę Ministra *Santa-Rosa*; w *Vercelli*, *Asti*, *Nicei*, *Alessandrji*, podobne uroczystości urządzają. — Król wrócił do *Turyngu*. — Dziennik duchowny *Armonia* donosi z *Rzymu*, że prawa o izbie (Consulta), o radzie stanu, o radach muncypalnych, o rozdziale prowincji rzymskich, już są do druku oddane. — Na rozkaz PAPIEŻA, Kardynał *Orioli* zwał Biskupów Kościoła Katolickiego, by w roku bieżącym ogłosili jubileusz.

ROZMAITOŚCI. — Od 5 Stycznia 1848, do tegoż dnia roku 1849, odrzucono w Dyrekcji Poczty *Londyńskiej*, 1,476,456 sztuk listów, dla braku lub nieczytelności adresu, nieprzyjęcia przez adresentów, lub niewynalezienia takowych. Porto tych listów wynosi 10,681 funt; szterl: (430,000 złp.). W liźbie przesyłek tym sposobem odrzuconych, jest 10,972 sztuk, przy których znajdują się wartości, w kwocie 500,000 f. szt: (20,000,000 złp.). Przy listach bez adresu, są pieniądze wartości 10,000 funt; szt: (400,000 złk.). Trzydziestu dwóch urzędników, zajmuje się codziennie przez godzin sześć, odpięczętowaniem tych odrzuconych listów. — Jedno z miejsc najobfitszych w *guano* (nawóz ptasi), są wyspy *Chincha*, między portami *Lima* i *Pisco* (w *Ameryce*). Obliczono, że na tych wyspach, gdzie nigdy deszcz nie pada, znajduje się około 25,000,000 tons (500,000,000 cent:) *guano*. Przypuszczając, że roczny wywóz *guano*, wyniesie 120,000 tons (2,400,000 cent:), to ilość na tych wyspach znajdująca się, wystarczy jeszcze do roku 2058. — »*Adasiu*, ustap *Olesiowi*, wszak on starszy od ciebie.» »To przeszłego roku, kochany Papo, on był starszy, kiedyś miał 7 lat, a dziś mam już 8!«

PRZYJECHALI DO WARSZAWY.

Byszewski Józ: Oby: z Piotrowa nr 585; Czarniecki Stef: Ob: z Radomia nr 634; Goldwasser Hersz Hand: Wina z Krakowa nr 2245; X. Goltz Saturnin Kano: z Sobotki nr 414; Hann Radea Stanu z Grodna nr 625; Lubecki Józ: Xżę z Wilna; Mirowicz Jan Rad: Dw: z Grodna nr 625; Moniuszko Rons: Dok: z Tykocina nr 625; Odescałhi Wład: Xżę z Opinogóry; Potapenko And: Oby: z Stojadeł nr 634; Poletyłowice Aureli i Leop: Hr: z Wojsławie nr 613; Rostworowski Gabryel Ob: z Buska nr 613; von Treskow Rud: Baron z Berlina nr 634.

Wyjechali: Bielicki Lud: Krawiec do Paryża; Cieszkowski Hen: Oby: do Częstochowy; Baron Villinghof Kar: dym: Jene: Major do Niemiec; Golicya Mich: Xżę do Petersb.; von Kropff Oskar Poruc: Wojsk Prus: do Gub: Wileń; Lidtkie Ale: Radca St: do Petersburga.

DONIESIENIA.

Romuald Zientarski, Metr Muzyki, upoważniony od Wyższej władzy do dawania LERCIJ na fortepianie i śpiewu; ma honor

zawiadomić, iż przeniósł mieszkanie swoje pod Nr 1308, na 1sze piętro, wchodząc po prawej stronie, przy ul: Nowy-Swiat.



Potrzebna jest pożyczka Złp. 4,000 na pierwszą hipotekę dużego Domu masyw muirowanego w Warszawie, przy ulicy drugiego rzędu położonego, bez pośrednictwa faktorów. Wiadomość powyższą można u W. Śniatyńskiego w handlu Win i Korzeni przy ulicy Miodowej, na przeciw Rządu Gubernjalnego.

Dnia 14/26 Sierpnia r. b., różne MEBLE, Lustra, Cukier w glowach, Arak w butelkach i Oliwa, Bezczi drewniane, Wagi, Sól glauberska, Ryż, Herbata, Kawa, Cykorja, Wody mineralne, Wino w butelkach, i inne przedmioty, jako prawnie zajęte, w Warszawie w domu pod Nr 489, zaczynając od godz: 9 z rana, w dniu jak wyżej i w następnych, aż do ukończenia, przez publiczną licytację sprzedane będą. — Helcman, Rom.

Podpisana, handel za Żelazną bramą, w Gościennym Dworze od frontu, Skład Fruktów utrzymująca, przysposobiła się w znaczny zapas Ananasów, Brzoskwiń, Winogron, Arbuzów, Melonów, Jabłek, Gruszek i Śliwek różnego gatunku, Rengłodów i t.p.: polecam się przeto Szan: Publiczności z umiarkowaną w sprzedaży ceną i rychłą usługą. — Joanna *Andrychiewicz*.

Przy rozpoczęciu roku Szkolnego, Skład Materiałów piśmiennych i Wyróbów Introligatorsko-Galanteryjnych W. Krensch, przy ulicy Rymarskiej, zaopatrzony został we wszelkie przedmioty do użytku uczącej się młodzieży posłużyć mogące, jako to: Tusz, Farby, Rejscegi, Papier rysunkowy Wathmauna, Kredę prawdziwą Conte à Paris, Ołówki Fabera, Teki, Bruljony, Rajety linjowane i nielinjowane i t.p., po cenach umiarkowanych.

Do handlu Sukna i Płótna J. Glüeksona przy ulicy Bielańskiej w Hotelu Lipskim, pod Nr 603, nadszedł świeży transport PŁÓTNA kopowego, webowego i hollenderskiego, oraz CHUSTER płóciennych i batystowych; które sprzedają się po cenach stałych i umiarkowanych; z zaręczeniem, że gdyby się w płótnie pokazała najmniejsza cząstka bawelny, natenczas na żądanie kupującego, płótno wymienione, lub pieniądze bez najmniejszej kwestyi, zwrócone zostaną.

Do Magazynu Henryka Pszennego, przy ulicy Krako-Przedm: Nr 440, potrzebnym jest **UCZEN** z przyzwioitem usposobieniem.

Rtoby miał do zbycia **KUCHNIE** angielska, choćby używana, zechce się zgłosić natychmiast, na Tłumackie pod Nr 600 d, na dole.

Przy ulicy Alea pod Nr 1726 c, są dwa **DOMY** osobne, z podwórzem, do najęcia rocznie lub półrocznie, od Ś. Michała r. b.; w każdym z tych po 5 Pokoi, Kuchni angielskiej, Góry, Stajni osobnej na parę koni, i Wozowni na jeden pojazd; wszystko nowo wyrestaurowane; jeden dom z meblami, drugi bez. Bliższa wiadomość tamże.

Znaleziono 3 **OBLIGACJE** niemieckie. Właściciel odebrać je może u Hilarego (Merkurego Rurjera) za udowodnieniem.



Dnia 15 b. m. przed wieczorem, wybiegł na ulicę Leszno i zabłąkał się **PIESER** nie wielki kasztanowaty, szerszy krótkiej gładkiej, piersi i podbrzusze białe, na szyi na kształt obróżki naturalna w formie zęba biała obwódka, łapki białe kasztanowate nakrapiane, miał na sobie obróżkę stalową z wrytym adresem Leszno Nr 730. Rtoby znalazł i odprowadził, na 1sze piętro pod Nr powyższy, otrzyma Rubli 6 nagrody.

Dziś rano ciepła stopni 16. Wczoraj w południe 22.

Dziś rano wysokość wody na *Wisie* stóp 3 cali 4.

TEATR WIELKI. Jutro, *Linda*; (Panna *Hollossy* przedstawia główną rolę).

TEATR ROZMAITOŚCI. Jutro, *Talizman*.